



Ing. Leibniz Garisbaldy Ogando Camilo

RNC: 016-0014045-1

**Santo Domingo, D.N.
10-October-2022.**

Sobre “B”

PRESENTACION: OFERTA ECONOMICA

ING. LEIBNIZ GARISBALDY OGANDO CAMILO
(Sello Social)

Firma del Representante Legal

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Junta de Distrito Municipal de Hatillo

Referencia: JDMH-CCC-CP- 2022-0004

Dirección: No60, calle Osvaldo Bazil, Distrito Municipal de Hatillo, San Cristóbal.

Teléfono: (829) 240-7169

PRESENTACION: OFERTA ECONOMICA





Ing. Leibniz Garisbaldy Ogando Camilo

RNC: 016-0014045-1

**Santo Domingo, D.N.
10-OCTUBRE-2022.**

**CONSTRUCCIÓN ACERAS Y CONTENES EN EL SECTOR MATA NARANJO / KM26
COMPARACION DE PRECIOS EN OBRAS JDMH-CCC-CP-2022-0004.**

ING. LEIBNIZ GARISBALDY OGANDO CAMILO
(Oferente)

INDICE DE CONTENIDO
Sobre B

Documentación a Presentar

- A) FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA (SNCC.F.033) original, firmado y sellado.
- B) PRESUPUESTO Y ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS COHERENTES A LA PROPUESTA A ECONÓMICA (con el ITBIS transparentado en las partidas materiales y equipos). Presupuesto y los Análisis de Costos se deben presentar en formato impreso y digital (MICROSOFT EXCEL EDITABLE) en DISCO COMPACTO (CD) o USB dentro del Sobre B.
- C) Garantía de Seriedad de la Oferta. Correspondiente a una Póliza de Seguro equivalente al uno por ciento (1%) del monto total de la oferta, con una vigencia mínima de ciento veinte (120) días calendario. VIGENCIA MÍNIMA REQUERIDA 90 DÍAS. Nota: no factura ni otro documento que no sea el formato requerido.





Ing. Leibniz Garisbaldy Ogando Camilo

RNC: 016-0014045-1

**Santo Domingo, D.N.
10-OCTUBRE-2022.**

ORIGINAL





JUNTA DISTRITO MUNICIPAL DE HATILLO
OFERTA ECONÓMICA

No. EXPEDIENTE

08 de octubre de 2022

Página 1 de 2

ING. LEIBNIZ GARIBALDYS OGANDO CAMILLO

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	RD\$ Unitario	ITBIS	Precio Unitario RD\$ Final
1.00	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN EL MUNICIPIO DE HATILLO. MATA NARANJA. PROVINCIA SAN CRISTOBAL	U.D	1.00	3,402,753.82	46,609.97	3,449,363.79
2.00	CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES EN EO MUNICIPIO DE HATILLO KM 26 PROV. SAN CRISTOBAL		1.00	1,967,415.44	26,494.05	1,993,363.49
	TOTAL					

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 5,443,273.28

; CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES CON 28/100

...ING. LEIBNIZ GARIBALDYS OGANDO
CAMILLO





Distrito municipal de Hatillo San Cristóbal

Presupue Construcción de Aceras, Contenes Mata Naranjo.

Ubicació Hatillo Norte, C/ Enriquez Duran. Distrito Municipal de Hatillo.

Provincia San Cristóbal, R.D.

Fecha: 27/09/2022

No.	Descripción de Partida	Cantidad	Unidad	P.U. (RD\$)	Valor (RD\$)
1.00	Preliminares				
1.1	Replanteo general (Con equipo Topográfico).	1.00	Pa	65,000.00	65,000.00
1.2	Caseta de materiales.	1.00	Pa	36,250.00	36,250.00
1.3	Letreros de identificación de peligros. (Señales).	3.00	Uds	45,215.00	135,645.00
					236,895.00
2.00	Movimiento de Tierra				
2.01	Excavación de material inservible a mano.	278.17	m3	274.20	76,274.21
2.02	Bote de material de excavación inservible, esp. =1.15	319.90	M3	390.00	124,761.00
2.03	Suministro, regado, nivelado y compactado de material de Relleno caliches.	143.88	M3	450.00	64,746.00
					265,781.21
3.00	Hormigón.				
3.1	Construcción de contenes (0.45x0.30x0.12), en hormigón $f_c = 180\text{kg/cm}^2$, C/ligadora.	959.20	Mts.	985.00	944,812.00
3.2	Construcción de Aceras en Hormigón, $f_c = 180\text{kg/cm}^2$, C/ligadora $e = 0.10$ mts, $a = 1.0$ mts.	959.20	Mt2	1,132.39	1,086,188.49
3.3	Terfort para contenes.	47.96	Mt3	850.00	40,766.00
					2,071,766.49





Distrito municipal de Hatillo San Cristóbal

Presupue Construcción de Aceras, Contenes Mata Naranjo.

Ubicació Hatillo Norte, C/ Enriquez Duran. Distrito Municipal de Hatillo.

Provincia San Cristóbal, R.D.

Fecha: 27/09/2022

No.	Descripción de Partida	Cantidad	Unidad	P.U. (RD\$)	Valor (RD\$)
4.00	Limpieza Final	1.00	PA	15,000.00	15,000.00
SUB-TOTAL GASTOS DIRECTOS				RD\$	2,589,442.70
SUB-TOTAL GASTOS DIRECTOS				RD\$	2,589,442.70
GASTOS INDIRECTOS					
	Dirección Técnica	10.0%			258,944.27
	Gastos Administrativos	3.0%			77,683.28
	Seguros, Póliza y Fianzas	4.0%			103,577.71
	Transporte de Materiales y Equipos	1.0%			25,894.43
	Ley 6/86	1.0%			25,894.43
	Supervisión	5.0%			129,472.14
	ITBIS en base a Dirección Técnica	18.0%			46,609.97
	Codia.	0.10%			2,589.44
	Letrero Identificación de Obra	1.00	P.A	25,000.00	25,000.00
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS				RD\$	695,665.67
SUB-TOTAL GENERAL				RD\$	3,285,108.37
IMPREVISTOS:					
	Imprevistos		5.0%		164,255.42
TOTAL GENERAL					3,449,363.79

Elaborado por:

Revizado y Autorizado por:





Distrito municipal de Hatillo San Cristóbal

Presupue Construcción de Aceras, Contenes Km 26.

Ubicació Hatillo Sur. Distrito Municipal de Hatillo.

Provincia San Cristóbal, R.D.

Fecha: 27/09/2022

No.	Descripción de Partida	Cantidad	Unidad	P.U. (RD\$)	Valor (RD\$)
1.00	Preliminares				
1.1	Replanteo general (Con equipo Topográfico).	1.00	Pa	119,900.00	119,900.00
1.2	Caseta de materiales.	1.00	Pa	36,250.00	36,250.00
1.3	Letreros de identificación de peligros. (Señales).	2.00	Uds	45,215.00	90,430.00
					246,580.00
2.00	Movimiento de Tierra				
2.01	Excavación de material inservible a mano.	145.00	m3	274.20	39,759.00
2.02	Bote de material de excavación inservible, esp. =1.15	166.75	M3	390.00	65,032.50
2.03	Suministro, regado, nivelado y compactado de material de Relleno caliches.	75.00	M3	450.00	33,750.00
					138,541.50
3.00	Hormigón.				
3.1	Construcción de contenes (0.45x0.30x0.12),en hormigón $f_c=180\text{kg/cm}^2$, C/ligadora.	500.00	Mts.	985.00	492,500.00
3.2	Construcción de Aceras en Hormigón, $f_c=180\text{kg/cm}^2$, C/ligadora $e=0.10\text{ mts}$, $a=1.0\text{ mts}$.	500.00	Mt2	1,132.39	566,195.00
3.3	Terfort para contenes.	15.00	Mt3	850.00	12,750.00
					1,071,445.00





Distrito municipal de Hatillo San Cristóbal

Presupue Construcción de Aceras, Contenes Km 26.

Ubicació Hatillo Sur. Distrito Municipal de Hatillo.

Provincia: San Cristóbal, R.D.

Fecha: 27/09/2022

No.	Descripción de Partida	Cantidad	Unidad	P.U. (RD\$)	Valor (RD\$)
4.00	Limpieza Final	1.00	PA	15,325.00	15,325.00
SUB-TOTAL GASTOS DIRECTOS				RD\$	1,471,891.50
SUB-TOTAL GASTOS DIRECTOS				RD\$	1,471,891.50
GASTOS INDIRECTOS					
	Dirección Técnica	10.0%			147,189.15
	Gastos Administrativos	3.0%			44,156.75
	Seguros, Póliza y Fianzas	4.0%			58,875.66
	Transporte de Materiales y Equipos	1.0%			14,718.92
	Ley 6/86	1.0%			14,718.92
	Supervisión	5.0%			73,594.58
	ITBIS en base a Dirección Técnica	18.0%			26,494.05
	Codia.	0.10%			1,471.89
	Letrero Identificación de Obra	1.00	P.A	45,850.00	45,850.00
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS				RD\$	427,069.92
SUB-TOTAL GENERAL				RD\$	1,898,961.42
IMPREVISTOS:					
	Imprevistos		5.0%		94,948.07
TOTAL GENERAL					1,993,909.49

Elaborado por:

Revizado y Autorizado por:



	Construcción de Aceras, Contenes Mata Naranjo.Y el km 26			
	Hatillo Norte, C/ Enriquez Duran. Distrito Municipal de Hatillo.			
	San Cristóbal, R.D.			
	ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS			
1.00	Preliminares			
1.1	Replanteo general (Con equipo Topográfico).			
	Descripcion	Cantidad	Unidad	P.U. Valor
	Obrero calificado	1.00	día	474.00 474.00
	Maestro Albañil	1.00	día	900.00 900.00
	Cal "Pomier"	7.00	fda	410.00 2,870.00
	Pino bruto importado	1.00	pc	145.00 145.00
	Hilo de nylon (1 lb.)	0.34	u	121.00 41.14
	Clavos corrientes	7.16	lb	40.20 287.83
				Costo/m2 4,717.97
				Costo /ml 125.00
		959.20		125.00 119,900.00
1.2	Caseta de materiales.	1.00	p.a	65,000.00 36,250.00
1.3	Letreros de identificación de peligros. (Señales).	1.00	p.a	45,000.00 45,215.00
2.00	Movimiento de Tierra	CANTIDAD	U.D	P. UNITARIO RD\$ VALOR
	Excavación de material inservible a mano.			
	Excavación en Material No Clasificado A Mano	1.00	m3	274.30 274.30
	Bote de material de excavación inservible, esp. =1.15	1.00	m3	390.00 274.30
	Suministro, regado, nivelado y compactado de material de Relleno caliches.			
	Descripcion	Cantidad	Unidad	60.00 Valor
	Regar, mojar y apisonar (1 TC = 9.80 m3 compactado)	0.40	día	150.00 24.00
	Traslado del material (1 TC = 3.33 m3 / día)	0.14	día	435.00 20.55
	Caliche	1.30	m3	0.35 565.50
	Agua	15.70	gl	5.50
				Costo/m3 615.55
3.00	Hormigón.			
3.1	Construcción de contenes (0.45x0.30x0.125) en hormigón fc= 180kg/cm2, C/ligadora.			
	Madera (110 p2 / 10 usos + 10% desp.).	12.10	pt	145.00 1754.50
	Clavos (5 lb. / 100 p2)	5.50	lbs	45.00 247.50

	Hormigon 180 kg/cm2	1.02	m3	8,560.00	8731.20
	Base horm. 1:3:5 + 85% de piedras, 0.15 m. esp	0.74	m3	7,117.87	5267.22
	Mortero 1:2 para pulido.	0.10	m3	3,287.01	328.70
	Base contén (mano de obra solamente).	0.08	m3	359.43	28.75
	Construcción contén.	10.00	ml	126.70	1267.00
	Itbis 18%	0.18		16,000.42	2880.08
					17,624.88
				Costo/ml	985.00
3.2	Construcción de Aceras en Hormigón, $f_c=180\text{kg/cm}^2$, C/ligadora $e=0.10$ mts, $a=1.0$ mts.				
	Preparación terreno	1.00	m2	85.00	85.00
	Horm. 1:3:5 + 5% desp.	0.080	m3	7117.26	569.38
	Mortero 1:4 + 5% desp.	0.022	m3	7428.62	163.43
	Regla (1 de 1"x4"x2.62' / 10 usos)	0.088	ud	180.00	15.84
	Elaboración, vaciado y frotado	1.00	m2	225.00	225.00
	Cantos laterales	0.80	m	92.18	73.74
				Costo/m2	1,132.39
3.3	Terfort para contenes.	1.00	m3	1,850.00	1,850.00
	HORMIGON 180 KG/CM2				
	Descripcion	Cantidad	u.d	P.U.	Valor
	Arena Itabo	0.52	m3	2,150.00	1,124.24
	Grava 3/8" a 3/4"	0.85	m3	2,050.00	1,751.52
	Cemento gris tipo Portland	6.50	fda	427.00	2,775.50
	Ligado y vaciado a mano	1.38	m3	650.00	897.00
	Agua	60.00	gl	0.50	30.00
	Itbis 18%	0.18		6,006.15	1,081.11
				Costo/m3	7,659.36
	Remoción capa vegetal				
		Cantidad	u.d	P.U.	Valor
	Acarreo tierra	1.000	m3	130.00	130.00
	Obrero no calificado	0.165	día	474.00	78.21
				Costo/m3	208.21
	Replanteo				
	Descripcion	Cantidad	Unidad	P.U.	Valor
	Obrero calificado	1.00	día	474.00	474.00
	Maestro Albañil	1.00	día	900.00	900.00
	Cal "Pomier"	7.00	fda	410.00	2,870.00
	Pino bruto importado	1.00	pc	145.00	145.00
	Hilo de nylon (1 lb.)	0.34	u	121.00	41.14
	Clavos corrientes	7.16	lb	40.20	287.83
				Costo/m2	4,717.97
				Costo /ml	125.00
	Relleno compactado				

Descripción	Cantidad	Unidad		Valor
Regar, mojar y apisonar (1 TC = 9.80 m3 compactado)	0.40	dia	60.00	24.00
Traslado del material (1 TC = 3.33 m3 / dia).	0.14	dia	150.00	20.55
Caliche	1.30	m3	306.00	397.80
Agua	15.70	gl	0.50	7.85
				450.20
Relleno de reposición a mano				
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U.	Valor
Traslado del material (1 TC = 4.00 m3 / dia).	0.32	dia	650.00	205.40
Regar, mojar y apisonar (1 TC = 9.80 m3 compactado)	0.14	dia	465.00	63.71
Agua	35.00	gl	0.25	8.75
			Costo/m3	277.86
CONTEN	Cantidad	Unidad	P.U.	Valor
Madera (110 p2 / 10 usos + 10% desp.).	12.10	pt	145.00	1754.50
Clavos (5 lb. / 100 p2)	5.50	lbs	45.00	247.50
Hormigon 180 kg/cm2	1.02	m3	8,560.00	8731.20
Base horm. 1:3:5 + 85% de piedras, 0.15 m. esp	0.74	m3	7,117.87	5267.22
Mortero 1:2 para pulido.	0.10	m3	7,117.87	328.70
Base contén (mano de obra solamente).	0.08	m3	359.43	28.75
Construcción contén.	10.00	ml	1267.00	1267.00
Itbis 18%	0.18		16,000.42	2880.08
				17,624.88
			Costo/ml	1,325.85
ACERA FROTADA Y VIOLINADA:	Cantidad	Unidad	P.U.	Valor
Preparación terreno	1.00	m2	64.00	64.00
Horm. 1:3:5 + 5% desp.	0.080	m3	8560.00	684.80
Mortero 1:4 + 5% desp.	0.022	m3	7428.62	163.43
Regla (1 de 1"x4"x2.62' / 10 usos)	0.088	ud	650.00	57.20
Elaboración, vaciado y frotado	1.00	m2	650.00	650.00
Cantos laterales	1.00	m	92.18	92.18
			Costo/m2	1,711.61
Excavación en Material No Clasificado A Mano	Cantidad	Unidad	P.U.	Valor
Excavación en Material No Clasificado A Mano	1.00	m3	274.30	274.30
MORTERO 1: 4 PARA EMPAÑETE:	CANT	U.D	P.U	VALOR
Agua	45.24	gl	0.61	27.60
Cemento gris	9.46	fdas	420.00	3,973.20
Mano de obra mezclado (un peón = 2 m3 / 8 hor	0.500	dia	474.00	237.00
Arena de pañete	1.10	m3	1,900.00	2,093.80
Itbis 18%	0.18		6,094.60	1,097.03

					7,428.62
CANTOS	CANT	U.D	P.U	VALOR	
Mortero 1:4 p/empaquete + 10% desp., 1.67 cm.	0.0037	m3	7,428.62	27.26	
Reglas (2 de 1"x4"x3.28' / 10 usos)	0.11	pt	45.00	4.92	
Mano de obra	1.000	m	60.00	60.00	
			C/ml	92.18	
MORTERO 1: 2, P/FINO	CANT	U.D	P.U	VALOR	
Agua	69.04	gl	0.61	42.11	
Arena gruesa lavada + 2% desp.	1.00	m3	2,200.00	1,900.00	
Cemento gris	7.00	fdas	450.00	2,940.00	
Mano de obra mezclado (un peón = 2 m3 / 8 horas)	0.50	dia	750.00	275.00	
Itbis 18%	0.18		4,840.00	871.20	
			C/m3	6,028.31	



DEPARTAMENTO DE FIANZAS

1. POR CUANTO: LEIBNIZ GARISBALDY OGANDO CAMILO

Ha solicitado en fecha: 7 de OCTUBRE del 2022.

A la “Compañía Dominicana de Seguros, SRL.”, una FIANZA por valor de **SESENTA MIL CON 00/100 RDS \$ 60,000.00.**

Para responder a las obligaciones siguientes: **GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA PARA LA CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN EL SECTOR MATA NARANJO / KM26 SEGUN COMPARACION DE PRECIOS EN OBRAS, JDMH-CCC-CP-2022-0004.**

2.POR CUANTO: la presente FIANZA deberá ser depositada única y exclusivamente en programa de **JUNTA DISTRITO MUNICIPAL DE HATILLO.** y tiene fecha de vigencia desde el **06/10/2022 AL 06/10/2023.**

3.POR CUANTO: La “Compañía Dominicana de Seguros, SRL.”, no acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente FIANZA se haga a persona natural o jurídica.

4.POR CUANTO: La “Compañía Dominicana de Seguros, SRL.”, se compromete a responder a quien sea de derecho, de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente FIANZA.

5.POR CUANTO: La “Compañía Dominicana de Seguros, SRL.”, no realizará devoluciones a cargo de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

6.POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la FIANZA y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

7.POR CUANTO: La ley No. 146-02 de fecha 11 de Septiembre del 2002 capacita a las Compañías de Seguros legalmente autorizadas a la prestación de fianzas en favor del Estado, los Municipios, el Distrito Nacional o sus dependientes.

8.POR TANTO: La “Compañía Dominicana de Seguros, SRL.”, legalmente constituida y autorizada a operar en la República Dominicana por Decreto No. 5338 del Poder Ejecutivo de fecha 23 de Noviembre del año 1959 el negocio de Seguros en general, otorga la presente Fianza No 1-Flic-28648.

9.Exigida a LEIBNIZ GARISBALDY OGANDO CAMILO

Conforme con las estipulaciones del presente convenio y para que así conste, se firma y sella debidamente en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, hoy 7 de OCTUBRE del 2022.

